
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 91-148 

E-mail: gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru 
ОКПО 00805471, ОГРН 1149102169127, ИНН 9106004403, КПП 910601001

ПРИКАЗ

01.09.2023г. пгт Раздольное №732

О функционировании внутренней системы 
оценки качества образования (ВСОКО)
в МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики» 
на 2023/24 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29Л2.2012т №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 
20.08.2013т. «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», методических рекомендаций Управления по надзору и 
контролю в сфере образования Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым по организации учебно-воспитательного процесса в 
образовательных учреждениях, в соответствии с годовым и перспективным 
планированием,

Приказываю:
1. Утвердить план функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) в МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им.Л.Рябики» на 2023/24 учебный год (приложение 1).

2. Взять под особый контроль:
2.1. Качество образовательных результатов обучающихся;
2.2. Качество реализации образовательной деятельности;
2.3. Качество условий, обеспечивающих образовательную 

деятельность;
2.4. Выполнение мероприятий плана по формированию 

функциональной грамотности;
2.5. Выполнение мероприятий плана контроля подготовки к ГИА;

mailto:gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru


плана-графика мониторинга

предметов,

качества

3.

2.6. Выполнение мероприятий 
предметных результатов;

2.7. Объем реализации рабочих программ учебных 
внеурочной деятельности, факультативов и кружков;

2.8. Выполнению мероприятий плана мониторинга 
преподавания учебных предметов;

2.9. Выполнению мероприятий плана методической работы школы;
2.10. Качество психолого-педагогического сопровождения

образовательного процесса;
2.11. Выполнению мероприятий плана-графика мониторинга 

метапредметных результатов.
Заместителям директора Макаровой В.Н., Надкирничной С.Н. итоги
контроля обобщать в аналитических справках.
Контроль за исподметшсм Iшс гоя 1 него приказа оставляю за собой.

Директор 

С приказом ознако


